
AMBIENTI DIGITALI – CODICE IDENTIFICATIVO 10.8.1.A3-FESRPON-CL-2015-284 – CUP:B96J15001590007 

 
 

Prot. n.  4000/C24                      Cotronei, 07 ottobre 2016 

 
All'Albo 

Al Sito web d'Istituto 

Agli Atti 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto 
Titolo 

modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

Codice CUP 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-CL-2015-284 
Digitalmente 

scuola 
         21.000,00                1.000,00 22.000,00 B96J15001590007 

 

CIG: ZE5196E5EF 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA  La Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con D.Lgs. n. 50 

del 18/04/2016; 

VISTO il provvedimento prot. n. 1529/C14 del 14/04/2016 di formale assunzione al Programma 

Annuale 2016 del finanziamento di cui al progetto "Digitalmente Scuola, codice 

identificativo 10.8.1.A3-FESRPON-CL-2015-284 autorizzato e finanziato; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo -contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  l 'Avviso pubblico prot .  n.  AOODGEFID/12810 del  15/10/2015,  finalizzato al la  

realizzazione di ambienti digitali - Asse II Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) Obiettivo specifico 10.8 - 
1
"Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi"-Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle 

competenze chiave; 

VISTA la delibera di approvazione del POF a.s. 2015/16 del C.d.I. del 29/09/2015; 

VISTA  la nota M.I.U.R. prot.n. AOODGEFID/5880 del 30/03/2016 con la quale è stato autorizzato il 

progetto di questa Scuola denominato "Digitalmente scuola  10.8.1.A3-FESRPON-CL-2015-

284"; 



VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/5723 del 23/03/2016 con la quale è stato autorizzato il Progetto 

e l'impegno di spesa; 

VISTE le "Linee Guida dell'Autorità di Gestione per I 'affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture" pubblicate con nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione agli specifici importi finanziati, la procedura per l'acquisizione e la 

fornitura di beni e servizi nell'ambito del progetto "Digitalmente Scuola, codice identificativo 

10.8.1.A3-FESRPON-CL-2015-284" ; 

ACCERTATO che il corrispettivo per le prestazioni professionali in oggetto trova copertura a valere sul 

finanziamento del progetto "Digitalmente Scuola, codice identificativo 10.8.1.A3-FESRPON-CL-

2015-284"; 

 

 
DECRETA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione in economia a mezzo procedura comparativa di cui all’art. 34 

del D.I. 44/2001 per acquisto delle dotazioni necessarie alla realizzazione del progetto cofinanziato dal PON Asse 

II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della for mazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore 

e per l’apprendimento delle competenze chiave, codice autorizzazione 10.8.1.A3-FESRPON-CL-2015-284.  

 

A seguito di indagini di mercato saranno consultati almeno 5 operatori economici idonei alla realizzazione della 

fornitura e del servizio del progetto. 

 

Art. 3 

L'importo di realizzazione della fornitura e del servizio, di cui all’art. 1 è di €. 22.000,00 IVA INCLUSA, di cui € 

21.000,00 per forniture e €. 1.000,00 per spese generali. 

 

Art. 4 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario e comunque entro e non oltre il mese di ottobre 2016. 

 

Art. 5 

La scelta del contraente per la fornitura di cui all’art. 4 avverrà secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche e integrazioni . 

 

Art. 6 

Ai sensi dell' art. 125 comma 2 e dell' art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell' art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Reggente dell’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

“Margherita Hack” di Cotronei Dott.ssa Angela AUDIA. 

 

Art. 7 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella successiva lettera di invito. 

 

Art. 8 

La presente determinazione viene assunta in conformità all’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 ed agli art. 32 e 33 del D. Lgs. 

50/2016 quale determinazione a contrarre. 

La presente determina viene pubblicato all' Albo dell'Istituzione e sul sito web. www.iiscotronei.it 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE  

           Dott. Angela AUDIA 

http://www.iiscotronei.it/

